
— 14582 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

2525

UCHWA£A Nr XX/318/2008 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych udzielanych z bud¿etu
Kalisza - Miasta na prawach powiatu przedszkolom, szko³om, placówkom o�wiatowym prowadzonym

przez osoby prawne niebêd¹ce jednostkami samorz¹du terytorialnego oraz przez osoby fizyczne

Poz. 2525

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5
czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142 poz. 1592 ze zm.) art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy
z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r.,
Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê tryb udzielania i rozliczania dotacji podmio-
towych udzielanych z bud¿etu Kalisza Miasta na prawach
powiatu przedszkolom, szko³om, placówkom o�wiatowym
prowadzonym przez osoby prawne niebêd¹ce jednostkami
samorz¹du terytorialnego oraz przez osoby fizyczne.

§2. Dotacje z bud¿etu Kalisza - miasta na prawach powia-
tu, zwanego dalej "bud¿etem" przys³uguj¹:

1) przedszkolom niepublicznym - w wysoko�ci 75% planowa-
nych w bud¿ecie wydatków bie¿¹cych na jednego ucznia
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto
Kalisz, zwane dalej "Miastem" z tym, ¿e na ucznia niepe³-
nosprawnego w kwocie przewidzianej na niepe³nospraw-
nego ucznia przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w
czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez
Miasto,

2) przedszkolom publicznym prowadzonym przez osobê
prawn¹ inn¹ ni¿ Miasto lub przez osobê fizyczn¹ - w
wysoko�ci równej wydatkom bie¿¹cym planowanym na
jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadza-
nych przez Miasto, z tym ¿e na ucznia niepe³nosprawnego
w kwocie przewidzianej na niepe³nosprawnego ucznia
przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wiato-
wej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto,

3) szko³om niepublicznym o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych, w których realizowany jest obowi¹zek szkolny lub
obowi¹zek nauki, na ka¿dego ucznia - w wysoko�ci 100%
kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i
rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
otrzymywanej przez Miasto,

4) szko³om niepublicznym o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych, w których nie jest realizowany obowi¹zek szkolny
lub nauki - w wysoko�ci 50% ustalonych w bud¿ecie
wydatków bie¿¹cych ponoszonych w szko³ach publicz-
nych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jedne-
go ucznia z zastrze¿eniem ¿e:

a) w przypadku braku na terenie Miasta szko³y publicznej
danego typu i rodzaju podstaw¹ do ustalenia wysoko-
�ci dotacji s¹ wydatki bie¿¹ce ponoszone przez naj-

bli¿sz¹ gminê lub powiat na prowadzenie szko³y pu-
blicznej danego typu lub rodzaju,

*b)w przypadku braku w najbli¿szej gminie lub powiecie
tego samego typu i rodzaju szko³y podstaw¹ ustalenia
wysoko�ci dotacji jest kwota przewidziana na jednego
ucznia szko³y publicznej danego typu i rodzaju w czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez
Miasto.

2. Osoba prowadz¹ca wychowanie przedszkolne w for-
mach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie
art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie
o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr.256 poz 2572 ze zm.) zwan¹ dalej
"ustaw¹" otrzyma na ka¿dego ucznia objêtego t¹ form¹ wy-
chowania przedszkolnego dotacjê z bud¿etu - w wysoko�ci
40% wydatków bie¿¹cych ponoszonych na jednego ucznia w
przedszkolu publicznym prowadzonym przez Miasto.

3. Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5
i 7 ustawy otrzymuj¹ na ka¿dego wychowanka dotacje z
bud¿etu - w wysoko�ci 100% kwoty przewidzianej na jednego
wychowanka tego rodzaju placówki w czê�ci o�wiatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.

*4. Na podstawie odrêbnej umowy przedszkola, szko³y
lub placówki mog¹ otrzymaæ dotacjê wy¿sz¹ ni¿ w punktach
1, 2, 3 niniejszego paragrafu.

§3. 1.Dotacji udziela siê na wniosek osoby prowadz¹cej
przedszkole, szko³ê lub placówkê zwanej dalej osob¹ prowa-
dz¹c¹, z³o¿ony w Wydziale Edukacji Urzêdu Miejskiego w
Kaliszu nie pó�niej ni¿ do dnia 30 wrze�nia roku poprzedza-
j¹cego rok udzielenia dotacji.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawieraæ:

1) nazwê i adres szko³y lub placówki,

2) nazwê i adres osoby prowadz¹cej,

3) adres prowadzenia zajêæ dydaktyczno-wychowawczych,

4) numer NIP szko³y lub placówki,

5) numer REGON szko³y lub placówki,

6) status szko³y lub placówki (publiczna/niepubliczna),

7) typ i rodzaj szko³y lub placówki,

8) numer i datê wydania za�wiadczenia o wpisie szko³y lub
placówki do ewidencji;

9) numer i datê wydania decyzji o nadaniu uprawnieñ szko³y
publicznej,



— 14583 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

10) planowan¹ liczbê uczniów lub wychowanków w roku,
którego dotyczy wniosek o udzielenie dotacji,

11) liczbê uczniów lub wychowanków niepe³nosprawnych w
przedszkolach, szko³ach lub placówkach z uwzglêdnie-
niem rodzajów niepe³nosprawno�ci stwierdzonych orze-
czeniem publicznej poradni psychologiczno-pedagogicz-
nej,

12) nazwê i numer rachunku bankowego przedszkola, szko³y
lub placówki, na który ma byæ przekazywana dotacja.

§4. Osoba prowadz¹ca jest zobowi¹zana do:

1) sk³adania w Wydziale Edukacji Urzêdu Miejskiego w Ka-
liszu w terminie do 10 dnia ka¿dego miesi¹ca informacji
dotycz¹cej faktycznej liczby uczniów/wychowanków na
koniec miesi¹ca rozliczeniowego,

2) sporz¹dzania rozliczenia z otrzymanej dotacji: miesiêcznej,
pó³rocznej i rocznej w terminie odpowiednio do 10 ka¿de-
go miesi¹ca, 10 lipca i 10 stycznia nastêpnego roku,

3) zg³oszenia w Wydziale w ci¹gu 14 dni wszelkich zmian w
statucie szko³y lub placówki oraz zmian danych zawartych
we wniosku o udzielenie dotacji.

§5. 1.Ogóln¹ kwotê dotacji ustala siê w bud¿ecie na dany
rok bud¿etowy w podziale klasyfikacji bud¿etowej.

2. Dotacjê z bud¿etu dla przedszkoli lub szkó³, placówek
przyznaje siê na okres jednego roku bud¿etowego.

§6. 1.Kwoty dotacji dla przedszkoli, szkó³ lub placówek,
bêd¹ przekazywane w wysoko�ci odpowiadaj¹cej faktycznej
liczbie uczniów/wychowanków, wykazanej przez osobê pro-
wadz¹c¹ w informacji miesiêcznej, o której mowa w §4 pkt 1
z zastrze¿eniem ust. 2.

*2. Kwoty dotacji nie mog¹ byæ przekazywane w wysoko-
�ci wy¿szej od wynikaj¹cej z liczby uczniów/wychowanków, o
której mowa w §3 ust. 2 pkt 10.

§7. Wyp³acana w ka¿dym miesi¹cu dotacja w terminie do
ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca ma charakter zaliczkowy.
Ostateczne rozliczenie kwoty nale¿nej w danym roku bud¿e-
towym, nastêpuje w ostatniej transzy.

§8. 1.Miastu przys³uguje prawo kontroli przedszkoli, szkó³
lub placówek, w zakresie liczby uczniów/wychowanków wy-
kazywanych przez te podmioty w informacjach miesiêcznych.

2. W celu przeprowadzenia kontroli, przedszkoli, szkó³ lub
placówek poza zakresem, o którym mowa w ust. 1, Miasto
mo¿e wyst¹piæ z wnioskiem do uprawnionych organów,
uzasadniaj¹c zasadno�æ i konieczno�æ jej przeprowadzenia.

§9. Przyznan¹ dotacjê wstrzymuje w przypadku niedope³-
nienia warunków z³o¿enia informacji miesiêcznej oraz rozli-
czenia, o których mowa w §4 pkt 1 i 2.

§10. Przyznana dotacja zostaje cofniêta w przypadku za-
przestania prowadzenia dzia³alno�ci przez przedszkole, szko³ê
lub placówkê.

§11. Prezydent Miasta Kalisza okre�li zarz¹dzeniem wzo-
ry:

1) wniosku, o którym mowa §3,

2) informacji, o której mowa §4 pkt 1,

3) rozliczenia, o którym mowa w §4 pkt 2.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza.

§13. Traci moc uchwa³a Nr XV/204/2004 Rady Miejskiej
Kalisza z dnia 5.02.2004 r. w sprawie szczegó³owych zasad
udzielania dotacji szko³om, przedszkolom i placówkom niepu-
blicznym i o�rodkom opiekuñczo - wychowawczym oraz
szko³om, przedszkolom i placówkom publicznym prowadzo-
nym przez inne ni¿ gmina osoby prawne lub osoby fizyczne.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Kalisza

(�) Adela Przyby³

* Uchwa³a Nr 14/611/2008 Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Poznaniu z dnia 2 lipca 2008 r. orzeka
niewa¿no�æ postanowieñ §2, ust. 4 lit. "b", §2, ust. 4, §6,
ust. 2 uchwa³y Nr XX/318/2008 Rady Miejskiej Kalisza z
dnia 28 lutego 208 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania
i rozliczania dotacji podmiotowych udzielonych z bud¿etu
Kalisza - Miasta na prawach powiatu przedszkolom, szko-
³om, placówkom o�wiatowym prowadzonym przez osoby
prawne niebêd¹ce jednostkami samorz¹du terytorialnego
oraz osoby fizyczne, jako sprzecznych z art. 90 ust. 3, art.
80, ust. 4, art. 90, ust. 4, art. 80, ust. 2, art. 90, ust. 2a-3,
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 roku o systemie o�wiaty.

Poz. 2525


